

## **P r o t o k ó ł N r 1 8 / 2 0 1 2**

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 09.03.2012 r.  
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup> - zakończono o godz. 9<sup>20</sup>

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.  
Nieobecny : Wiesław Litwin.

Ponadto w sesji udział wzięli :

-----

Zastępca Burmistrza, p. Mirosław Kopowski - nauczyciel z grupą młodzieży LO w Sławnie, kierownicy jednostek organizacyjnych, prezesi spółek miejskich, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 14 radnych, w związku z czym jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja o finansowaniu przedszkoli publicznych w roku 2011 oraz planowanie dotacji dla przedszkoli niepublicznych na rok 2012.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a/ wyznaczenia osób do reprezentowania Gminy Miasto Sławno w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania,
  - b/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 8 grudnia 2011 r.  
/ dot. ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych
  - c/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna,

- d/ zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego,
  - e/ zmiany budżetu miasta na 2012 rok,
  - f/ zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2012-2021.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

-----

**Jednogłośnie** przyjęto dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

-----

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.  
**Jednogłośnie przyjęto** w wersji przedłożonej.

Ad.3

-----

**Interpelacji nie zgłoszono.**

Ad. 4

-----

**Wolna Trybuna**

**1.Pani Gabriela Więckowska** / uczennica LO w Sławnie / - w imieniu swoim oraz uczniów Szkoły do której uczęszcza - zgłosiła fatalny stan deptaka za siedzibą Starej Straży, który biegnie od mostu przy młynie, aż do mostu przy drodze do małego kościółka.

Następnie w/w poruszyła sprawę dot. trawnika, który znajduje się między ulicą Basztową, a blokiem ul. Jedności Narodowej 1-3. Są tam ustawione słupki na chodniku zakazujące wjeżdżania samochodów dostawczych do sklepów. Jednak kierowcy tych samochodów omijają te słupki i jeżdżą przez trawnik, który w chwili obecnej jest tak zniszczony, że na wiosnę zamiast trawy będzie tam jedno bagno.

Zastępca Burmistrza – **p. M. Grabowski** udzielając odpowiedzi na zgłoszone sprawy zapytał - czy chodzi o deptak na ul. Basztowej tj. między Bramą Miejską, a mostem do SDK.

Ponieważ były różne głosy z sali poprosił – aby jeszcze raz w/w określiła, o którą drogę chodzi.

**Pani G. Więckowska** dodała, że obok tego deptaku jest ulica, którą można dojechać do Gimnazjum przy rzece za Starą Strażą. Jest to droga w parku.

Odp. Jeżeli chodzi o deptak od „Bulinki” do SDK po stronie rzeki czyli alejkę - **p. M. Grabowski** poinformował, że ten teren ul. Placu Sportowego przewidziany jest do przebudowy w roku 2013. Jest to dofinansowywane z rewitalizacji – natomiast, jeśli obecnie pojawiają się jakieś dziury - to można je jedynie „łatać”  
Natomiast jeśli chodzi o projekt jaki jest przyjęty do realizacji w roku 2013 – to Rada jest z tym zapoznana - jak to ma wyglądać w tym zakresie.

Odn. trawnika **w/w** poinformował, że słupkami był chroniony chodnik, który tam był niszczone przez wjeżdżające samochody dostawcze, które zaczęły jeździć przez trawnik i tym samym niszczyć go. O takich przypadkach zawsze z naszej strony jest zawiadomienie do Policji, że takie niszczenie następuje. Jest to po prostu niestosowanie znaków i zasad ruchu drogowego.

Ad. 5

-----

Informację o finansowaniu przedszkoli publicznych w roku 2011 oraz planowanie dotacji dla przedszkoli niepublicznych na rok 2012 sporządzoną przez dyrektorów przedszkoli sławieńskich otrzymali wszyscy radni w formie pisemnej. Do przedłożonej informacji uwag ani zapytań nie zgłoszono. Będzie ona stanowić załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

-----

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad.6 a

-----

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji RM do reprezentowania Gminy Miasta Sławno w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania przez okres kadencji Rady - zgłoszono następujących delegatów :

**1.Krzysztofa Frankensteina** - Burmistrza Miasta Sławno.

**2.Bożenę Kallaur** - radną Rady Miejskiej.

Rada 13 głosami „za” i 1 „wstrzymującym ” podjęła Uchwałę Nr XVIII/90/ 2012 w sprawie wyznaczenia osób do reprezentowania Gminy Miasto Sławno w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

-----

**Jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr XVIII/ 91/2012 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 8 grudnia 2011 roku dot. ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych.

/ podczas prac nad projektem Uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, omyłkowo został usunięty ustęp dotyczący stawek za umieszczania w pasie drogowym obiektu handlowego lub usługowego /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

-----

Rada 13 głosami „za” i 1 „wstrzymującym ” podjęła Uchwałę Nr XVIII/ 92/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna.

/ zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku / Dz.U. Nr 230 poz. 1373 z dnia 16 września 2011 r/ został nałożony obowiązek opracowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

/ uchwała w załączeniu /

Ad.6 d

-----

W wyniku głosowania – 12 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi ” podjęto Uchwałę Nr XVIII/ 93/2012 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

/ par 1 : „ postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy do łącznej kwoty 1.800.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu w 2012 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek”/

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 e

-----

Rada 13 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęto Uchwałę Nr XVIII / 94 / 2012 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2012 r.

/ zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 164.238,89 zł,  
zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 179.460,92 zł,  
zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę 105.110,97 zł.

Dokonyje się przeniesienia wydatków budżetu miasta w ramach działów i pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 3 /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 f

-----

13 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęto Uchwałę Nr XVIII/ 95 /2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2021.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

-----

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8

-----

### **Wnioski i zapytania radnych.**

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

Teresa Ożóg